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Klimat- och näringsdepartementet 

Statskontoret remissvar över betänkandet Sveriges 

nationella klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030 

Statskontoret har getts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet Sveriges 

nationella klimatmål – etappmål till 2030. Statskontoret svarar på remissen utifrån 

myndighetens kompetens om styrning och organisering av statlig verksamhet samt 

som metodansvarig för konsekvensutredningar. 

Förslag 1.1 

Statskontoret har inga synpunkter på förslaget om ändrad klimatlag.  

Förslag 1.2 

Statskontoret tillstyrker förslaget, men bedömer att beslutsunderlaget hade stärkts 

av en mer systematisk redovisning av alternativa lösningar och deras konsekvenser. 

Se närmare motivering under rubriken Övergripande synpunkter kring 

konsekvensutredningen.  

Kapitel 5 

Statskontoret tillstyrker förslaget att ändra basåret till 2005 i syfte att öka 

tydligheten och harmoniseringen mellan nationella mål och Sveriges åtaganden 

enligt ESR-förordningen. Statskontoret bedömer att det är väl motiverat att utgå 

från basåret 2005 och att andra alternativ framstår som mindre relevanta ur ett 

styrningsperspektiv. Statskontoret bedömer att en sådan harmonisering kan minska 

risken för otydligheter i uppföljning och kommunikation i ett styrsystem som 

präglas av hög komplexitet och flera parallella regelverk. 

Kapitel 7 

Statskontoret tillstyrker förslaget att Klimatpolitiska rådet får en valberedning med 

ledamöter från relevanta myndigheter och riksdagen, eftersom Statskontoret 

bedömer att det kan bidra till ökad transparens och tydlighet i processen för 

nominering och förordnande av ledamöter, vilket stärker förutsättningarna för en 

långsiktigt fungerande styrning. Statskontoret konstaterar samtidigt att betänkandet 

inte redovisar alternativa sätt att utforma processen eller deras konsekvenser, vilket 

begränsar möjligheten att fullt ut bedöma förslagets långsiktiga effekter. 
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Övergripande synpunkter kring konsekvensutredningen 

Statskontoret bedömer att betänkandet i begränsad utsträckning redovisar en tydlig 

effektkedja som binder samman mål, styrmedel, genomförande och uppföljning. 

Det framgår inte tillräckligt tydligt hur de föreslagna målen ska omsättas i konkreta 

åtgärder, hur ansvar och roller ska fördelas mellan berörda myndigheter eller hur 

uppföljningen ska bidra till lärande och justering av styrningen över tid. 

Avsaknaden av en sammanhållen systemsyn försvårar regeringens möjligheter att 

bedöma om de föreslagna förändringarna är ändamålsenliga och effektiva. 

Statskontoret konstaterar även att kommittén i flera centrala delar inte redovisar 

alternativa lösningar eller deras konsekvenser, vilket är en nödvändig förutsättning 

för att regeringen ska kunna bedöma förslagens ändamålsenlighet och effektivitet. 

Detta gäller bland annat utformningen av valberedning för Klimatpolitiska rådet, 

valet av målkonstruktion och målbana för etappmålet till 2030, omfattningen och 

användningen av kompletterande åtgärder, principerna för bokföring av sådana 

åtgärder, skärpta krav på regeringens klimatredovisning samt förslag om att genom 

myndighetsuppdrag ta fram ytterligare mål, indikatorer och regelverk. För dessa 

förslag hade alternativa lösningar och deras konsekvenser kunnat redovisas i större 

utsträckning. 

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Ulf Waltré har 

varit föredragande. I beredningen har också utredare Maria Kling och enhetschef 

Martin Sparr deltagit. 

Datum: 2026-01-12 

 .............................................................  
Beslutande   Föredragande 

Peter Kvist Ulf Waltré 

Namnförtydligande Namnförtydligande  

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


